
от 21.10.2019 № 95

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 12.12.2013 № 549

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме», Положением
о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской
области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения ООО «Коммунальные
системы «Гнездово», заключения Экспертного совета Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 15.10.2019
№ 274/1,

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 12.12.2013
№ 549 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги
по отоплению на территории Касплянского сельского поселения Смоленского
района Смоленской области» (в редакции постановлений Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 02.09.2014
№ 139, от 17.09.2015 № 261, от 20.10.2015 № 333, от 28.10.2015 № 340, от 22.04.2016
№ 36, от 17.06.2016 № 61, от 22.07.2016 № 165) изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента Е.А. Алфимова

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 12.12.2013 № 549
(в редакции постановлений
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 02.09.2014
№ 139, от 17.09.2015 № 261,
от 20.10.2015 № 333, от 28.10.2015
№ 340, от 22.04.2016 № 36,
от 17.06.2016 № 61, от 22.07.2016
№ 165,
от 21.10.2019 № 95)

от 26.05.2017 № ___
Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению

в многоквартирных домах и жилых домах на территории
Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв.метр общей
площади жилого помещения в месяц)

многоквартирные
и жилые дома со

стенами из
камня, кирпича

многоквартирные
и жилые дома со
стенами из
панелей, блоков

многоквартирные
и жилые дома со
стенами из
дерева,
смешанных и
других
материалов

1 2 3 4 5
1. Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки

включительно
1.1. 2 0,0362 - -
1.2. 5 0,0262 - -


